FUNDAÇÃO DO ABC - CENTRAL DE CONVÊNIOS
COMPLEXO HOSPITALAR MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
EDITAL Nº 01/2014 DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO Nº 02/2014

CONVOCAÇAO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E
ENTREGA DE TÍTULOS

A Fundação do ABC, por meio da Central de Convênios – C.C , no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos inscritos no

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO da Central de Convênios – C.C e do Complexo Hospitalar Municipal de São Bernardo do Campo – CHMSBC -

Fundação do ABC, para a realização das PROVAS OBJETIVAS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS, nos termos do Edital

01/2014, de acordo com o seguinte escalonamento e orientações:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS PARA TODOS OS CARGOS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS PARA OS
SEGUINTES CARGOS: ENFERMEIROS – ATENÇÃO BÁSICA, ENFERMEIROS – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MÉDICOS SOCORRISTA, MÉDICOS

ATENÇÃO ESPECIALIZADA
27 DE JULHO DE 2014 (DOMINGO)

CÓD CARGO HORÁRIO LOCAL Total De Até

011 Acompanhante de República Terapêutica-Saúde Mental 14 HORAS 6 165  Todos os candidatos inscritos neste cargo

012 Auxiliar de Farmácia - Urgência e Emergência 14 HORAS 6 44  Todos os candidatos inscritos neste cargo

013 Auxiliar de Farmácia - Rede de Saúde 14 HORAS 6 229  Todos os candidatos inscritos neste cargo

014 Monitor de Oficina Terapêutica - Saúde Mental 14 HORAS 6 119  Todos os candidatos inscritos neste cargo

015 Técnico de Enfermagem-Atenção Básica/Especializada 14 HORAS 2 528  Todos os candidatos inscritos neste cargo

016 Técnico de Enfermagem - Saúde Mental 14 HORAS 2 72  Todos os candidatos inscritos neste cargo

017 Técnico de Enfermagem - Saúde Mental 14 HORAS 2 48  Todos os candidatos inscritos neste cargo

018 Técnico de Enfermagem - Urgência e Emergência 14 HORAS 1 525  Todos os candidatos inscritos neste cargo

021 Monitor de Oficina Terapêutica II - Saúde Mental 9 HORAS 9 60  Todos os candidatos inscritos neste cargo

022 Médico Cardiologista - Atenção Especializada 9 HORAS 10 2  Todos os candidatos inscritos neste cargo

024 Médico Clínico Geral - Urgência e Emergência 9 HORAS 10 4  Todos os candidatos inscritos neste cargo

025 Médico Generalista - Atenção Básica 9 HORAS 10 16  Todos os candidatos inscritos neste cargo

026 Médico Ginecologista e Obstetra - Atenção Básica 9 HORAS 10 3  Todos os candidatos inscritos neste cargo

028 Médico Oftalmologista - Atenção Especializada 9 HORAS 10 4  Todos os candidatos inscritos neste cargo

029 Médico Pediatra - Atenção Básica 9 HORAS 10 3  Todos os candidatos inscritos neste cargo

030 Médico Pediatra - Urgência e Emergência 9 HORAS 10 3  Todos os candidatos inscritos neste cargo

032 Médico Psiquiatra - Atenção Básica e Saúde Mental 9 HORAS 10 3  Todos os candidatos inscritos neste cargo

033 Médico Socorrista - Urgência e Emergência 9 HORAS 10 2  Todos os candidatos inscritos neste cargo

101 Ascensorista - Hospitalar 14 HORAS 1 122  Todos os candidatos inscritos neste cargo

102 Auxiliar de Rouparia - Hospitalar 14 HORAS 3 391  Todos os candidatos inscritos neste cargo

103 Auxiliar de Serviços Gerais - Hospitalar 14 HORAS 3 46  Todos os candidatos inscritos neste cargo

104 Vigilante - Hospitalar 14 HORAS 4 388  Todos os candidatos inscritos neste cargo

201 Auxiliar de Almoxarifado - Hospitalar 14 HORAS 10 129  Todos os candidatos inscritos neste cargo

202 Auxiliar de Farmácia - Hospitalar 14 HORAS 10 202  Todos os candidatos inscritos neste cargo

203 Instrumentador Cirúrgico - Hospitalar 14 HORAS 3 20  Todos os candidatos inscritos neste cargo

204 Oficial Administrativo - Hospitalar 9 HORAS 1

2685

De: ABEL ANTONIO CAPETO
COSTA

Até: ELENICE SIQUEIRA
MAGALHAES

      2
De: ELENILDA MARIA DA
SILVA LIMA

 Até: KATIANE QUINTAO DA
SILVA

      3
De: KATIANE ZACARIAS DE
OLIVEIRA

Até: MONALISA CORREA
MUEHRINGER

      4
De: MONICA CALAZANS DE
MENDONCA

Até: SANDRA REGINA DE
PAULA

      5
De: SANDRA REGINA DOS
SANTOS COSTA

 Até: ZILMAR CARDOSO DA
SILVA SOUSA

205 Porteiro - Hospitalar 14 HORAS 4 38 Todos os candidatos inscritos neste cargo

206 Recepcionista - Hospitalar 14 HORAS 5

925

De: ACSA RUTE FERREIRA
BARBOSA

 Até: IZABEL CRISTINA
PADELLA

      7
De: JACKELINE KEROLAINI
NASCIMENTO CANDIDO

 Até: ZILMA DE OLIVEIRA
TOMAZ

207 Técnico de Enfermagem - Hospitalar 14 HORAS 8

782

De: ADEILDA MARIA DA
SILVA

 Até: JUSCELI DE ARAUJO
LIMA

      9
De: JUSCIVAL CORREIA DA
COSTA  Até: ZILDA DIAS

208 Técnico de Imobilização Ortopédica - Hospitalar 14 HORAS 7 29  Todos os candidatos inscritos neste cargo

209 Telefonista - Hospitalar 14 HORAS 1 64  Todos os candidatos inscritos neste cargo

CÓD CARGO HORÁRIO LOCAL Total De Até

301 Enfermeiro (Materno Infantil) - Hospitalar 9 HORAS 9 165  Todos os candidatos inscritos neste cargo

302 Enfermeiro Atenção Domiciliar - Hospitalar 9 HORAS 10 80  Todos os candidatos inscritos neste cargo

303 Enfermeiro (Hospitalar) - Hospitalar 9 HORAS 6

1628

De: ABILENE ANDRADE
PATROCINIO

 Até: HILDA CONCEICAO
PEREIRA LEITE

      7 De: HOMERO MATIAS REIS  Até: PATRICIA ROCHA ALVES

      8
De: PAULA AZEVEDO LOPES  Até: ZULENE DA SILVA

TEIXEIRA

304 Fisioterapeuta - Hospitalar 9 HORAS 10 345  Todos os candidatos inscritos neste cargo

305 Fonoaudiólogo - Hospitalar 9 HORAS 10 42  Todos os candidatos inscritos neste cargo

306 Nutricionista - Hospitalar 9 HORAS 9 164  Todos os candidatos inscritos neste cargo

401 Médico Cirurgião Geral - Hospitalar 9 HORAS 10 3  Todos os candidatos inscritos neste cargo

402 Médico Clínico - Hospitalar 9 HORAS 10 3  Todos os candidatos inscritos neste cargo

403 Médico Ginecologista e Obstetra - Hospitalar 9 HORAS 10 1  Todos os candidatos inscritos neste cargo

405 Médico Pediatra - Hospitalar 9 HORAS 10 6  Todos os candidatos inscritos neste cargo

LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

LOCAL ESCOLA ENDEREÇO BAIRRO CIDADE

1 EE CYNIRA PIRES DOS SANTOS RUA RAFAEL TOME S/N RUDGE RAMOS SBCAMPO

2 EE SENADOR ROBERT KENNEDY RUA NILO PEÇANHA, 200 B ASSUNÇÃO SBCAMPO

3 EE PROFa. ANESIA LOUREIRO GAMA RUA EDUARDO DE OLIVEIRA 35 JD SILVESTRE SBCAMPO

4 EE SANTA OLIMPIA RUA FREIRE DE ANDRADE, 4 V RICA SBCAMPO

5 EE PROFa. MARIA AUXILIADORA MARQUES RUA DOS TAPIRANGAS, 35 PQ DOS PASSAROS SBCAMPO

6 EE WALLACE COCKRANE SIMONSEN RUA TASMAN, 449 JD DO MAR SBCAMPO

7 EE JOAO FIRMINO CORREIA DE ARAUJO RUA MARIA AZEVEDO FLORENCE, 233 JD LAVINA SBCAMPO

8 EE PROF EUCLIDES DESLANDES ESTRADA DOS CASA, 3.321 JD IPÊ SBCAMPO

9 EE DR ADAIL LUIZ MULLER RUA MATEUS DEMARCHI, 181 DEMARCHI SBCAMPO

10 EE JORNALISTA VLADMIR HERZOG RUA DO CRUZEIRO 262 V DUZZI SBCAMPO

Nos termos do Edital 01/2014:

Será vedada a realização da prova fora do local designado.

O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munido de:

a) confirmação de inscrição;

b) original de um dos documentos de identidade: carteiras expedidas pela Secretaria da Justiça e Segurança (SJS) e/ou Secretaria de Segurança

Pública, pelos Ministérios Militares e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício

profissional (Ordens, Conselhos); passaporte, certificado de reservista, carteiras funcionais do Ministério Público e da Magistratura, carteiras

funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valem como identidade; carteira de trabalho, carteira nacional de habilitação

(somente no caso do modelo novo, aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997).

c) caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2 e borracha.

Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticados, ou quaisquer outros documentos diferentes dos

acima definidos.

Os documentos apresentados deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a identificação do candidato com clareza.

Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato.

A ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS SERÁ NO DIA DA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

(27 DE JULHO DE 2014 – DOMINGO), DOS SEGUINTES CARGOS: Enfermeiros – Atenção Básica, Enfermeiros – Urgência e Emergência,

Médicos Socorrista

Os candidatos não aprovados na prova objetiva não terão os seus títulos e experiência avaliados.

A Avaliação de Títulos, de caráter classificatório, valerá, no máximo, 12pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos apresentados seja

superior a esse valor.

Cada título descrito na tabela abaixo será considerado uma única vez. A contagem de pontos será de forma cumulativa. Os pontos que

excederem o valor máximo serão desconsiderados.

A não apresentação dos títulos não implicará a desclassificação do candidato, permanecendo a pontuação obtida na prova objetiva.

A responsabilidade pela escolha dos documentos a serem apresentados na Avaliação de Títulos é exclusiva do candidato.

O candidato deverá apresentar os títulos organizados em forma de apostila, contendo: a) capa com o nome, o número de inscrição e a área de

conhecimento; b) índice dos títulos apresentados; c) cópias legíveis dos títulos autenticadas em cartório.

Só serão aceitas cópias autenticadas em cartório. As cópias apresentadas não serão devolvidas.

Avaliação de Títulos Enfermeiros – Atenção Básica

Curso Pontos

Especialização em Saúde da Família /Saúde Coletiva /Saúde da Comunidade 2

Avaliação de Títulos Enfermeiros – Urgência e Emergência

Curso Pontos

Especialização APH 2

Especialização Urgência e Emergência 1

Especialização em U.T.I 1

Avaliação de Títulos Médicos Socorrista – pontuação máxima de 10 pontos

Curso Pontos

Residência Médica nas seguintes especialidades: clínica médica, clínica cirúrgica, anestesiologia, cardiologia, terapia intensiva 4

Residência Médica em outras especialidades não relacionadas acima 2

Experiência anterior mínima de 06 meses no SAMU 1

Outros cursos (ATLS, ACLS, PALS e/ou APHTLS) - ponto para cada curso. 1

Avaliação de Títulos Médicos Atenção Especializada – pontuação máxima de 12 pontos

Curso Pontos

Doutorado dentro da especialidade para a qual concorre 5

Mestrado dentro da especialidade para a qual concorre 4

Curso de Especialização em Psiquiatria de no mínimo 360 horas  3

Santo André, 19 de julho de 2014
MAURÍCIO MINDRISZ
VICE PRESIDENTE FUNDAÇÃO ABC

DARLICE DA MOTA SOARES
Diretora de Gestão e Desenvolvimento Institucional do CHMSBC